
 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la precedente deliberazione n.22 del 07.04.2008  esecutiva come per legge, con la quale si prendeva 
atto della nota n.RA/038698 del 31.03.2008 della Regione Abruzzo – Direzione OO.PP. – Servizio Edilizia 
Residenziale ed Aree urbane, relativa all’assegnazione di un finanziamento di € 80.000,00 per interventi mirati 
alla conservazione e alla rivitalizzazione dei centri storici mediante opere su edifici e servizi per affrontare 
contestualmente, con un intero progetto urbano, il tema della sicurezza e della vivibilità, evitando di operare per 
interventi puntiformi scoordinati; 
 
CONSIDERATO che, con il succitato atto,veniva affidato al Dott. Ing. Vitale Varrenti di Archi (CH) l’incarico per 
la progettazione dei lavori necessari per la sistemazione del Largo Pian della Torre inteso alla conservazione, 
rivitalizzazione e Valorizzazione del contesto urbano storico; 
 
VISTO il progetto preliminare relativo ai lavori di sistemazione Largo Pian della Torre redatto dal Dott. Ing. 
Vitale Varrenti di Archi (CH), per l’importo complessivo di € 80.000,00 di cui € 62.135,49 per lavori a base 
d’asta ed € 1.590,21  per oneri di sicurezza; 
 
ATTESO che al finanziamento dell’opera di farà fronte con il contributo che sarà  concesso dalla Regione 
Abruzzo; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2007 n. 267; 
 
VISTO il parere favorevole dell’Ufficio Tecnico; 
 
A voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare il progetto preliminare dei lavori in oggetto redatto dal Dott. Ing. Vitale Varrenti   
      di Archi (CH), per l’importo complessivo di € 80.000,00 di cui 62.135,49 per lavori a base d’asta ed     
      € 1.590,21 per oneri di sicurezza; 
 
- di demandare al Responsabile del Procedimento, Sig. Di Sciascio Domenico, di trasmettere alla 

Regione Abruzzo, Servizio Edilizia Residenziale, la presente delibera unitamente al progetto dei lavori 
di che trattasi a riscontro della suddetta nota della Regione Abruzzo Prot. n.RA/038698 del 31.03.2008; 
 

- di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
 

Fatto, letto e sottoscritto. 
 
            IL PRESIDENTE                                                                                            IL SEGRETARIO 
        ( Dr. Raffaele Nasuti)                                                                                      ( Dr. Riccardo Basile) 
 
 
 
 
 


